

## Formandens beretning for sæson 2022-2023

Der har i sæson 2022-2023 været megen aktivitet og fremgang i Odense Curling Club, hvor vi har budt en del nye medlemmer velkommen og blandt andet inviteret til gratis begyndertræninger ved sæsonstart, afholdt åbent hus og åbne prøvetræninger i efteråret og afviklet et Curling Kick-Off-forløb midt i sæsonen. Det er naturligvis en behagelig baggrund at aflægge beretning på, og det er mig således en glæde at fortælle om udviklingen og aktiviteterne i og omkring klubben siden sidste generalforsamling. Herefter vil sekretæren gennemgå vore ligeledes mange turneringsdeltagelser i sæsonen.

Ved generalforsamlingen mandag den 25. april 2022 fik bestyrelsen et nyt medlem i skikkelse af Nynne Ehrnberg Ustrup, da Simon Bønløkke Pedersen efter seks år i bestyrelsen ikke ønskede genvalg. Lena Erbs blev ved generalforsamlingen valgt som suppleant, men genindtrådte ved det konstituerende møde den 10. juni 2022 som menigt medlem i bestyrelsen, så den fortsat bestod af seks personer. Nynne overtog Simons post som junioransvarlig, mens den øvrige konstituering med Jonathan Kjær Bjørnholt Harregaard som næstformand, Dorthe Lorentzen som kasserer, Helle Eeg Hansen som sekretær og Mikkel Juul Larsen som formand blev fastholdt. Listen med de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejdsopgaver og ansvarsområder er som altid ophængt i klubrummet og uploadet i den lukkede Facebook-gruppe for medlemmer, så man som klubmedlem altid kan henvende sig til den rette. Bestyrelsen tilrettelagde i denne sæson noget af arbejdet på lidt anderledes måder. Blandt andet indførtes en ordning, hvor et bestemt bestyrelsesmedlem er tildelt ansvaret for afviklingen af træningsaftenerne i hver måned for at fordele presset lidt bedre blandt de få i bestyrelsen. Det er indtrykket, at tiltaget har været relativt vellykket. Desuden blev der gjort mere ud af at få fordelt tjansen som instruktør ved introduktionsarrangementer i bedre tid ved at oprette og opdatere et opslag i Facebook-medlemsgruppen, hvor man som medlem kan skrive sig på til at instruere ved et arrangement på en bestemt dato i løbet af sæsonen. Det er Nynne, der har lagt et stort arbejde i al tilrettelægningen af sæsonens arrangementer. Der har været holdt fem bestyrelsesmøder imellem de to generalforsamlinger.

Generalforsamlingen i Dansk Curling Forbund blev afviklet søndag den 22. maj 2022. Den fandt til en afveksling sted i Odense, nemlig på Scandic på Hvidkærvej, og Lena deltog med OCC's stemmer og Mikkel som DCuF-bestyrelsesmedlem. Tobias Engelhardt Rasmussen blev genvalgt som kasserer og Asmus Blædel Jørgensen og Lone Bachmann Marcussen som bestyrelsesmedlemmer, mens Allan Holm Pedersen blev afløst af Lisa Richardson som regionsrepræsentant for Københavns Amt/Øvrige Sjælland. Lone har senere trukket sig fra bestyrelsesarbejdet, og posten som repræsentant for Region Nord- og Midtjylland står desværre fortsat ledig. Bestyrelsens to forslag blev vedtaget. Det ene gik på en specificering af, hvilke discipliner der er omfattet af elitecentret, hvor mix og kørestol som følge af vedtagelsen blev inkluderet. Det andet forslag indebar afskaffelse af en u hensigtsmæssig regel om, at udtagelse af spillere til DCuF's hold til internationale mesterskaber skulle ske seks måneder før konkurrencen. Det blev ændret til, at udtagelsesdatoer fastsættes i sæsonkalenderen. Forsamlingen fik desuden en orientering om administrationsløsningen Holdsport, som DCuF var ved at få indført i

en tilpasset form. Det er en elektronisk løsning med medlemsregister, analyse/statistik, banebookingssystem mm., som DCuF tilbyder gratis i en pro-version til interesserede klubber i forløbet det første år. Det er dog noget, som vi i OCC's bestyrelse ikke finder relevant for klubben på nuværende tidspunkt, men det kan tages op til fornyet overvejelse ved udflytningen til curlinghallen i Sønderød. Sidst, men ikke mindst, benyttede undertegnede muligheden for endelig at få overrakt OCC's jubilæumsgave til DCuF til formand Henrik Juul Christoffersen. 50-årsjubilæet var jo som bekendt den 6. november 2020, men alle planlagte festligheder havde jo desværre måttet aflyses grundet COVID-19-restriktioner. Klubbens gave var et udskåret stykke af en af vore gamle curlingsten forsynet med en lysesstage og inskriptioner. I øvrigt samme type forsinkede 50-årsjubilæumsgave, som Helle og Mikkel fik lejlighed til at overrække til Allan i Hvidovre i forbindelse med DM den 3.-4. marts 2023.

Efter Allans udtræden af DCuF-bestyrelsen blev Tobias Thune Jacobsen ny næstformand. Allan forblev dog i eliteudvalget, som derudover kom til at bestå af Lisa og Henrik. Et nyt turneringsudvalg blev opbygget med Henrik Høhling Holtermann som drivkraft og undertegnede og Charlotte Jurlander som øvrige medlemmer. Første version af aktivitetskalenderen for sæson 2022-2023 blev offentliggjort den 2. juni 2022, og det er ambitionen, at dette fremover skal ske allerede den 1. januar. DCuF's bestyrelse oprettede desuden et udvalg til rekruttering og fastholdelse bestående af Rikke Jensen og Henrik fra bestyrelsen samt udviklingskonsulent Mia Barrett. Mia har desværre været på barsel praktisk taget hele sæsonen, men kommunikationskonsulent Malene K. Holm har overtaget mange af hendes timer og opgaver. Desuden er Thorbjørn Jackholm i Mias fravær blevet ansat til at arbejde med fastholdelse af medlemmer, blandt andet vedrørende udarbejdelsen af et forløb, der kan ligge i forlængelse af begynderforløbet Curling Kick-Off.

Elitecentret fungerer med Ulrik Schmidt som leder af teamet af landstrænere, mens Madeleine Dupont koordinerer det praktiske (udelukkende). Der arbejdes fortsat på at finde det fornødne antal landstrænere med specifikke ansvarsområder. Lars Vilandt er blevet landstræner for juniorherrer og Søren Tidmand for juniordamer, mens øvrige landstrænere endnu ikke på plads. Mads Nørgaard Rasmussen fungerer som fysisk træner i Elitecentret, hvor der er 27 spillere optaget.

Struktureringen af den sportslige ledelse og udfordringen af en elitestrategi har været forudsætninger for at få en aftale med Team Danmark på plads igen. På baggrund af damelandsholdets flotte 6.-plads ved VM 2022 ville Team Danmark gerne genoptage støtten til damerne under de nævnte forudsætninger. Det skulle dreje sig om 200.000 kr. fra Team Danmark i 2022-2023 med krav om, at DCuF selv investerer samme beløb. Dette viste der sig jo absolut ikke at være grund til at fortryde, og beslutningen om støtten blev da også offentliggjort, kort efter damelandsholdet i november 2022 var steget helt til tops og havde vundet guld ved EM i Östersund. Bedriften skabte atter positiv opmærksomhed om dansk curling, og europamestrene blev behørigt hyldet på Københavns Rådhus den 7. december 2022 og ved tv-showet Sport 2022 den 7. januar 2023, hvor holdet blev nomineret til årets sportsnavn, samt i flere andre sammenhænge. Ud over Team Danmark-støtten til damelandsholdet fik DCuF tilsagn om støtte fra Salling Fondene på 50.000 kr. til parmixlandsholdet, og der kom øget interesse fra Parasport Danmark i kørestolscurling og støtte hertil. DCuF har også indledt et mere målrettet ar-

bejde med at skaffe sponsorater for yderligere at kunne forbedre forholdene for elite og bredde.

På baggrund af OL i Beijing i februar 2022 og de afledte aktiviteter i forbundsregi og ikke mindst i de danske klubber var det forhåbningen, at DCuF's samlede medlemstal ville stige en del efter i 2021 at være faldet til blot 669. Stigningen blev dog kun på 23 medlemmer til 692 ved udgangen af 2022. Tallet er således fortsat lavere end i 2020, hvor det var 708. Dette viser, at indsatsen for rekruttering og fastholdelse fortsat er yderst vigtige for at løse udfordringen med meget få medlemmer.

I Odense var vi glade for at kunne notere os en lidt anderledes udvikling. Efter sommerpausen fortsatte for det første tre af de seks nye medlemmer, som klubben havde fået i forbindelse med OL. Det var Sine og Leshly Vestergaard Johnsby og Frederik Meyer Olesen. Som det vil blive gennemgået i det følgende, førte en række initiativer for det andet til yderligere pæn medlemstilgang i efterårssæsonen.

Sæsonstarten var endnu en gang tidlig, nemlig torsdag den 11. august 2022, hvor fire medlemmer kunne lokkes fra sommervarmen og ind i den kølige hal. Fremmødet blev heldigvis lidt bedre, som sæsonen skred frem, selvom det til tider har været kritisk lavt. Her har det stor betydning for den træningsansvarlige fra bestyrelsen, at alle medlemmer benytter sig af afkrydsningen angående tilmelding til ugens træninger via opslaget i Facebook-gruppen for medlemmer. At der ved ugens begyndelse – helst mandag klokken 20 – er klarhed over, hvem der agter at deltage den kommende tirsdag og torsdag, er vigtigt, idet en træningstid så om nødvendigt kan afbookes og blive refunderet og stillet til rådighed for de øvrige brugere af isen. Dette har vi benyttet os af nogle få gange i sæsonen, nemlig én dag i hver af månederne august, september, oktober og december 2022 – foruden skærtorsdag i april 2023.

For at tiltrække nye spillere udbød vi gratis begynder- og juniortræninger i de første 14 dage af september 2022, hvilket man kunne tilmelde sig gennem den nyoprettede tjeneste Motivu. Der blev også sendt e-mail med tilbuddet om disse træninger til deltagere i åbent hus-arrangementerne ved OL, ligesom det blev annonceret offentligt via klubbens Facebook-side. Forløbene blev tilrettelagt og undervist af Nynne og Dorthe. Ved disse fire arrangementer den 1., 6., 8. og 13. september deltog i alt syv personer, mens fire tilmeldte desværre måtte springe fra grundet sygdom. Det kastede dog to nye medlemmer af sig i skikkelse af Artjom Ovsjannikov og Paweł Jan Kuźmicki.

Annoncering gennem Motivu blev også brugt som supplement til Facebook- og hjemmesideannoncering af det traditionelle åbent hus tirsdag den 4. oktober 2022 i forbindelse med den landsdækkende Curlingens Dag i uge 40 samt af de gratis prøvetræninger under Danmarks Motionsuge i den efterfølgende uge. Curlingens Dag-arrangementet havde 12 besøgende, hvilket var en enkelt færre end sidste år, mens prøvetræningerne i Motionsugen blev et anderledes tilløbsstykke. Således kom der hele 37 tirsdag den 11. oktober – heraf nogle gengangere fra Curlingens Dag – og 27 torsdag den 13. oktober. Brian Thomson var der begge dage i Motionsugen og kom igen til træninger efterfølgende og meldte sig ind. Yderligere to, nemlig Siw

Panduro Christensen og Camilla Anker-Birch, kunne ikke deltage ved Danmarks Motionsuge, men mødte op til flere træninger derefter og meldte sig ligeledes ind.

Der skal lyde en stor tak til de 6-7 medlemmer, der stillede sig til rådighed som instruktører og hjælpere på hver af de tre aftener og efterfølgende tog sig godt at de nye, som kom og spillede med ved vore almindelige træninger. Det gælder ikke mindst Lena, Dorthé og Nynne for deres koordinering. Det kræver jo en del engagement fra koordinatorene og klubbens øvrige medlemmer at have et sådant antal arrangementer inden for så kort tid, og det har da også været på tale at sløjfe Curlingens Dag og lægge den ind under Danmarks Motionsuge, men de fleste curlingklubber vil tilsyneladende gerne holde fast i Curlingens Dag i uge 40. I OCC valgte vi at nedprioritere Curlingens Dag og begrænse omfanget af annoncering og i stedet koncentrere indsatsen om Danmarks Motionsuge. DCuF's fælles materiale i form af flyers og plakater med Curlingens Dag blev anvendt, da det endelig nåede frem til os efter at være strandet længe i Odense Ishockey Klubs postkasse, men der blev ikke investeret mange penge og megen tid i egen annoncering via for eksempel Facebook og andre medier. Dette afspejles jo i antallet af deltagere ved Curlingens Dag, men til gengæld var der jo så en rigtig flot søgning til Danmarks Motionsuge, hvor fremmødet var næsten dobbelt så stort som året forinden.

Foruden de tre fastholdte medlemmer fra OL-arrangementerne, de to nytilkomne ved sæsonstartens begyndertræninger og de tre fra ovennævnte arrangementer i oktober dukkede Anders Ladegaard Jensen op i november 2022, mens Antonio Gonzalez Rot blev taget med af Paweł i løbet af efteråret. Begge blev medlemmer fra årsskiftet. Med en sådan skare af nye spillere var der basis for at iværksætte et organiseret oplæringsforløb, og netop dette kom i stand med Thorbjørn Jackholm, som tilbyder Curling Kick-Off over otte uger i de vestdanske klubber. Bestyrelsen besluttede at lade Thorbjørn annoncere forløbet med opstart torsdag den 15. december 2022. Ingen helt nye udefra meldte sig til, men det gjorde otte af klubbens nyeste medlemmer til gengæld, nemlig Sine, Leshly, Frederik M. O., Paweł, Camilla, Siw, Anders og Frederik Ditlevsen. Der var begejstring for forløbet, som kørte med to gange før jul og seks gange efter og blev afsluttet torsdag den 2. marts 2023 med diplomoverrækkelse, kage og evaluering. Deltagerne havde fået et godt udbytte og var blevet fastholdt, og dermed må initiativet siges at have været en god investering for klubben. Undervejs i forløbet deltog Sine, Leshly, Paweł og Anders i DCuF's træningslejr om slide og kommunikation på isen, som blev afholdt i Esbjerg i weekenden den 28.-29. januar 2023, og de tre førstnævnte stillede desuden et hold i spilledagen i Kick-Off Cuppen søndag den 26. marts 2023 ligeledes i Esbjerg. Herudover spillede de to Frederik'er flere af spilledagene i Jysk-Fynsk Mesterskab på hold med mere rutinerede medlemmer, og også Artjom prøvede at spille denne turnering inden afslutningen på sit ophold i Danmark.

Ordentlige faciliteter og udstyr er jo meget væsentligt i curling, og her blev der i den forgangne sæson opnået en række store opgraderinger. Først og fremmest fik vi nye og meget bedre sten, da vi i december 2022 for 35.000 kr. købte Hvidovre Curling Clubs fire sæt, som de skulle af med, da de anskaffede fabriksnye sten fra Kays i Skotland. Lena, Frederik D. og Mikkel hentede stenene i Hvidovre i en lejet varevogn tirsdag den 6. december og bragte dem til deres nye hjem i Odense Isstadion. Helle samt Ivan Frederiksen og Peter Jensen fra HCC hjalp med at

laste de fire sæt plus to reservesten i Frihedens Idrætscenter, mens fremmødte OCC-medlemmer ved aftenens træning hjalp til med at læsse af og få de nye sten i stenkasserne og de gamle i depotrummet. Stenene er anskaffet som nye af HCC i 2001, da deres curlinghal stod klar, og renoveret i 2012. Desuden er de vendt flere gange og slebet årligt. De er således godt brugte, men velholdte, og de udgør en stor forbedring i forhold til de endnu ældre sten i Odense. Et sæt af disse gamle sten blev solgt for 8000 kr. til Frederikshavn Curling Club efter udskiftningen, og Lena, Frederik M. O. og Mikkel fragtede i forbindelse med Jysk-Fynsk Mesterskab lørdag den 21. januar 2023 disse sten til Aarhus, hvor de blev overdraget til FCC.

En anden forbedring af vore forhold kom i stand, da Odense Idrætspark's folk i december 2022 begyndte at foretage iskørslen til os på tværs af hallen. Dette fungerer som oftest rigtig godt og har således generelt resulteret i en is, der er bedre egnet til curling end is kørt på den anden led med langsgående spor i banerne til følge. Med de nye sten og is kørt på denne nye måde er det blevet en anderledes fornøjelse at spille curling i Odense. Det skal dog også lige nævnes, at det fortsat ikke er altid, at isfolkene slipper helt heldig fra iskørslen, men dialogen med personalet er god, og de er meget indstillet på at løse de problemer, der engang imellem konstateres.

God curling kræver også kompetente folk blandt os selv, og i den netop afsluttede sæson var Nynne og Lena med på det iskursus, som DCuF arrangerede med hjælp fra World Curling Federation. Der var først en teoretisk del online før nytår og dernæst en praktisk del i Gentofte i weekenden den 7.-8. januar 2023. Begge bestod kurset flot og kan nu kalde sig ismagere ligesom Allan Ploug Jepsen, Jonathan og Simon, der deltog på den forrige udgave af kurset.

Denne interesse for at lave bedre is har medført et ønske om egnet udstyr hertil, og således har Jonathan sørget for anskaffelse af et hygrometer, et lasertermometer, fire nye pebblehoveder, der giver tættere pebbling end vore gamle, samt en ny pebblekande til erstatning for den gamle, der er både utæt og defekt på andre måder. Den nye kande kan med en skruestrækker nemt indstilles til pebbling med højre eller venstre hånd. Der er købt forlængerstykker til dens slange, hvilket gør det behageligere af pebble.

Desuden har vi i løbet af sæsonen anskaffet kasser til vore hovedbeskyttere og hack. Af udstyr til selve spillet har vi fået flere nye step-on-glidesåler. Vi har også haft held med at opnå en bevilling på 19.000 kr. fra Nordea-fonden til indkøb af curlingsko til udlån, hvilket bestyrelsen har arbejdet på siden tilsagnet i februar 2023. Desuden modtog vi i marts 2023 15.000 kr. fra DIF og DGI's foreningspulje til anskaffelse af nye koste og eventuelt andet udstyr, som vi nok med fordel kan købe samtidig med skoene. Disse succesfulde ansøgninger er i høj grad Thorbjørns og Helles fortjeneste.

Endelig har vi bestilt 20 nye sæt klubtøj, idet mange af vore nye medlemmer har ønsket et sæt, og nogle af vore ældre medlemmer har ændret størrelse. Da de hidtidige kollektioner er udgået, er der valgt nye dele til sættet, men de kommer meget tæt på dem, vi allerede har. Det meste af tøjet ligger pt. hos trykkeriet og forventes leveret en af de nærmeste dage. Klubbens anskaffelsespris er knap 1100 kr. pr. sæt med de i alt fem tryk, og medlemmer kan købe til 800 kr. pr. sæt.

For at øge synligheden om klubben fik vi fremstillet en bandereklame, der gør opmærksom på muligheden for at spille curling og har en QR-kode, som linker til hjemmesiden. Den blev op-

sat på en god placering i Isstadions Hal 2 i oktober 2022. Vi har også reklameret for klubben ved at indvilge i at sponsere præmier til Syddansk Universitets Institutdyst og rustur i form af halvårsmedlemskaber – som ingen dog desværre har indløst. Endvidere har vi beskrevet klubben på den nye, borgerrettede foreningsportal Aktiv Odense, hvor Odense Kommunes Fritid og Folkeoplysning vil samle information om alle foreninger og tilbud i kommunen til brug for offentligheden. Bestyrelsen mener, at vi med den her omtalte markedsføring rettet mod potentielle nye medlemmer gør, hvad vi kan, for at skabe medlemsvækst og klubudvikling, hvilket netop var de fokuspunkter, som Danmarks Idrætsforbunds strategikonsulent Bo Overgaard fremhævede, da han besøgte klubben i forbindelse med træningen tirsdag den 27. september 2022.

Lørdag den 3. december 2022 var vi traditionen tro vært for anden spilledag i Jysk-Fynsk Mesterskab. Klubbens Allan, Frederik M. O., Alex Tordrup og Daniel Abrahamsen havde udlagt vand på isen aftenen forinden, og på selve spilledagen sørgede Dorthe og Helle for det hele i klubrummet og køkkenet. Der var ni deltagende hold, heriblandt de to hjemmehold Best of Odense og det til lejligheden sammensatte Driving Home for Curling. Frederik M. O. og Artjom fik deres turneringsdebut på hver sit af disse hold. Mesterskabsturneringen blev i denne sæson styret af Allan, som havde tilbudt sin indsats som turneringsleder efter første spilledag. Hverken Peter Brandt Andersen eller Tommy Juul Kristoffersen havde ønsket at stå for turneringens videreførelse, og det var ikke lykkedes at finde andre, efter Simon og Mikkel jo var stoppet i turneringsudvalget, og det viste sig vanskeligt for Idrættens Kompetencecenter i Brøndby at løfte opgaven. Tak til Allan for at træde til.

Fynske Bank Sportslørdag var tilbage i sædvanligt format og løb således af stablen den 21. januar 2023, hvor vi havde Hal 2 til rådighed i hele arrangementets varighed. Der var tidsmæssigt sammenfald med Aarhus-spilledagen af Jysk-Fynsk Mesterskab, så det var ikke helt nemt for tovholder Helle at få bemandet arrangementet, men med hjælp fra Daniel, Anders, Lone, Alex og Siw lykkedes det. Der var godt besøgt på de to curlingbaner ved siden af skøjteløb, og stemningen var god. TV 2 Fyn lavede optagelser og interviewede Helle og bragte blandt andet indslag i 19.30-udsendelsen dagen efter, hvor også Fyens Stiftstidende bragte et curlingbillede med tilhørende tekst.

Angående curlinghallen i Søndersø er der desværre ikke så meget spændende nyt at berette om. Ved generalforsamlingen for et år siden var der forhåbninger om, at det egentlige byggeri kunne blive igangsat i august 2022. Det tog dog længere tid end forventet at indhente svar fra entreprenører på det nye udbud, men i september 2022 forlød det fra bygherrerne Joel Ostrowski og Lasse Damm, at der var opnået priser fra tre entreprenører, hvoraf én var blevet indkaldt til forhandlinger. Projektet var da blevet opdelt i tre etaper med selve curlinghallen og de to etager med klubfaciliteter og bar som den første. Opdelingen var sket ud fra en forventning om at kunne billiggøre det samlede projekt ved at afvente fald i byggepriserne, og der var desuden noget finansiering, der skulle på plads. Håbet var at kunne indgå en kontrakt i januar 2023 og påbegynde byggeriet kort herefter. Det viste sig dog efter forhandlingerne, at byggeriet ville blive for dyrt selv med den entreprenør, der var udvalgt som den bedste kandi-

dat. Lavere priser i byggesektoren afventedes således fortsat inden planlagt forsøg på indhentning af bedre tilbud i foråret 2023. Ventetiden blev benyttet på at forsøge at fremskaffe den nødvendige kapital, blandt andet med hjælp fra nogle konsulenter, der udformede materiale til potentielle ejendomsinvestorer, som man er gået i gang med at kontakte. Det er 45 millioner kr., der ledes efter, og det forventes at tage et par måneder. Man vil gerne i gang med byggeriet til efteråret, så hallen kan være klar til sæsonstart 2024. Folk med penge opfordres hermed til at melde sig!

I den kommende sæson står den altså også på curling på ishockeyis i Odense Isstadion. Her kommer der desværre ikke til at ske nogen renovering af Hal 2, som kommer OCC til gode. Der var ellers planlagt en fin ombygning med ny indretning af 1. sal med større lokaler, der går ud over den nuværende gang og helt hen til isen, et køkken, omklædningsrum og nye toiletter. Imidlertid sluger en renovering af omklædningsrummene i underetagen hele budgettet på 4,7 millioner kr. fra Velfærdens Fundament, der er bevilget til renovering af Isstadion. Arbejdet med nye omklædningsrum defineres som renovering, hvilket har prioritet i forhold til de bevilgede penge, mens forbedring af klubfaciliteterne i overetagen defineres som ombygning og ikke kan realiseres, når renoveringen nedenunder opbruger budgettet. OCC og Odense Skøjteklub har forsøgt at kæmpe imod, men der er som så ofte før ikke noget at gøre.

Klubbens årsregnskab for 2022, som om lidt fremlægges af kassereren, udviser et underskud på 33.378 kr. Det store underskud er dog mest af teknisk karakter, idet fem gamle stensæt er blevet nedskrevet til en værdi af 8.000 kr. pr. sæt fra de tidligere 20.000 kr. pr. sæt, hvilket figurerer som en udgift på 60.000 kr. Det sjette af de gamle sæt (det blå og gule) er efter aftale med DCuF's bestyrelse til gengæld blevet indskrevet i klubbens aktiver med en værdi af 8000 kr., der optræder som indtægt i 2022. De fire nyanskaffede stensæt bogføres i klubbens aktiver med et samlet anskaffelsesbeløb på 37.632 kr. inklusive udgifter til transport. Bestyrelsen anser det reelle driftsresultat for 2022 for meget tilfredsstillende. Klubbens egenkapital var ved regnskabsårets udgang 296.348 kr. inklusive anlægsaktiver i form af sten på 85.632 kr.

Vi indberettede et medlemstal for 2022 på 29 til Centralt ForeningsRegister, hvilket udgør en fremgang på 6 medlemmer – svarende til 26 % – fra 2021. De indberettede er de medlemmer, der har betalt kontingent for mindst tre måneder i kalenderåret 2022. Af de 29 er der tale om 27 seniorer og 2 juniorer. Der gives kommunalt tilskud for medlemmer op til 25 år. Det er medlemmerne i det forudgående år, der ligger til grund for tilskudsudbetalingen, og da vi i 2021 havde 3 registrerede medlemmer op til 25 år, fik vi i 2022 tildelt 534 kr. i medlemstilskud. I 2023 bliver det udbetalte beløb lidt større, men for tiden har vi ikke mange betalende medlemmer under 25 år til at skaffe medlemstilskud til klubben i 2024 – kun Anders, faktisk. Efter et par år med pandemibetingede nedlukninger og træghed med at komme i gang med igen at forsamles i sociale sammenhænge havde vi i 2022 et helt normalt antal introduktionsmedlemmer på 194 fordelt med 91 i første halvår og 103 i andet. I første halvår af 2023 er det blevet til hele 143 introduktionsmedlemmer. Det er mange, men i resten af 2023 kan vi så klare os med lidt færre arrangementer. Der skal i den forbindelse huskes på, at det er kontingentindtægterne fra disse, der betyder, at vi kan holde kontingentsatserne lave for halv- og helårs-

medlemmerne. Det kan i perioder med mange introduktionsarrangementer forståeligt nok være lidt svært at skaffe instruktører, men bestyrelsen vil gerne udtrykke stor tak til alle, der på denne måde stillede sig til rådighed i den forgangne sæson!

Afslutningsvis vil jeg kort gennemgå de interne arrangementer, der har fundet sted i sæsonens løb. Først var alle medlemmer, der havde tid og lyst, storebededag, fredag den 13. maj 2022, i Odense Sommerrevy og overvære årets forestilling, som vi havde fået tildelt 10 billetter til som betaling for indføring i curlingen og udlån af koste til revyen. Fredag den 24. juni 2022 blev klubbens sommerfest afholdt på Syddansk Erhvervsskole, hvor vi var 11 medlemmer og to ledsagere samlet til en hyggelig og vellykket grillaften. Torsdag den 24. november 2022 var vi ni til julehygge med gløgg, æbleskiver og oppyntning i klubrummet efter Høj Hat på isen. Der var ligeledes ni deltagere ved juleafslutningen torsdag den 22. december 2022, hvor der blev spillet miniturnering med finurligheder dikteret af Helle inden præmieoverrækelsen og spisningen i klubrummet. Sæsonafslutningen fandt sted torsdag den 20. april 2023 med deltagelse af 14, hvoraf de 13 var med i den lille turnering, før der blev nydt tapas og varme varer og overrakt præmier for aftenens placeringer.

Nu vil Helle berette om, hvordan det gik i de nævnte to små interne turneringer såvel som i sæsonens Høj Hat-turnering og alle de eksterne turneringer, som spillere fra OCC har deltaget i hen over sæsonen.

#### Turneringer og resultater sæson 2022-2023 ved Helle Eeg Hansen:

- Gouden Carolus Classic, Zemst, Belgien, 27.-29. maj: Team Ooooops (med Allan fra OCC): 9.-plads.
- Trofeo Città di Cortina, Italien, 16.-19. juni: Team 3 Men and a Baby (Daniel): 8.-plads.
- Gentofte Cup, 9.-11. september: Team Free Drinks (Allan): 16.-plads.
- Jysk-Fynsk Mesterskab, 1. spilledag, Vojens, 24. september: Best of Odense (Mikkel, Lena, Alex og Lone): 5.-plads.
- Glashoch Rangers Invitation Tournament, Hamborg, Tyskland, 7.-9. oktober: Scandilicious (Jens, Helle og Daniel): 2.-plads.
- Tårnby Cup, 4.-6. november: Team Hafnia (Jens og Daniel): 5.-plads. Team Lejfi (Allan): 22.-plads. Scandilicious (Helle, Dorthe og Janni): 23.-plads og vinder af udklædningskonkurrencen.
- Jysk-Fynsk Mesterskab, 2. spilledag, Odense, 3. december: Best of Odense (Mikkel, Lena, Frederik M. O. og Frederik D.): 3.-plads. Driving Home for Curling (Nynne, Daniel, Janni og Artjom): 7.-plads.
- Senior-DM, Esbjerg, 13.-15. januar: Team Ploug (Allan): Bronzemedaljer og VM-plads.
- Jysk-Fynsk Mesterskab, 3. spilledag, Aarhus, 21. januar: Best of Odense (Mikkel, Lena, Frederik M. O. og Rune): 11.-plads.
- Jysk-Fynsk Mesterskab, 4. spilledag, Frederikshavn, 18. februar: Best of Odense (Mikkel, Alex, Frederik M. O. og Frederik D.): 3.-plads.
- Esbjerg Open, 24.-26. februar: Team Flottenheimerz (Mikkel, Jens, Rune og Daniel): 9.-plads. Scandilicious (Helle, Lena, Nynne og Frederik D.): 20.-plads.
- Herre-DM, Hvidovre, 3.-5. marts: Team Four Jacks (Mikkel, Jens og Daniel): 5.-plads.



- Jysk-Fynsk Mesterskab, 5. spilledag, Esbjerg, 18. marts: Best of Odense (Mikkel, Lena, Alex, Lone, Frederik M. O. og Frederik D.): 6.-plads på spilledagen og vinder af bronze-medaljer.
- Kick-Off Cup, 3. spilledag, Esbjerg, 26. marts: Fra skrot til skot (Paweł, Sine og Leshly): Dagsvinder.
- Silkeborg Open, 14.-16. april: Halløj I Ishallen (Allan): 10.-plads. Bambi (Daniel): 12.-plads. EG St. Booze (Mikkel og Rune): 13.-plads. Scandilicious (Helle, Dorthe og Janni): 15.-plads. Jens' Angels 3.0 (Jens, Lena og Nynne): 21.-plads.
- Vinder af klubbens Høj Hat 2022-2023: Mikkel Juul Larsen.
- Juleafslutning, 22. december: 1.-plads: Alex. 2.-plads: Mikkel. 3.-plads: Lone. Trøstepræmie: Helle.
- Sæsonafslutning, 20. april: 1.-plads: Nynne. 2.-plads: Mikkel. 3.-plads: Alex. Trøstepræmie: Frederik M. O.